ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Ачаирского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От 14.10.2022г. № 27

О внесении изменений в Положение об Администрации Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 30.12.2005г. № 26-а

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

- 1. Внести в Положение об Администрации Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 30.12.2005г. № 26-а (в редакции Решений Совета Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 07.04.2006г. № 15, от 29.08.2006г. № 35, от 27.02.2009г. № 12, 28.06.2019г. № 22) (далее Положение), следующие изменения:
 - 1) пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции:
- «2.2. организует сбор статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы сельского поселения, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;
 - 2) пункт 2.14. Положения изложить в следующей редакции:
- «2.14. обладает полномочиями по осуществлению муниципального контроля в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;»;
- 3) дополнить Положение пунктами 2.15.1 и 2.15.2 следующего содержания:
- «2.15.1. размещает сведения об адресах в государственном адресном реестре в соответствии с порядком ведения государственного адресного реестра и в сроки, определенные установленными Правительством

Российской Федерации правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов;

- 2.15.2. привлекает граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для сельского поселения работ (в том числе дежурств) в порядке, установленном настоящим Уставом;».
- 2. Данное решение обнародовать на информационном стенде, расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения, а также разместить на сайте Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Председатель Совета Ачаирского сельского поселения

Н.Н.Гарькавенко

Глава Ачаирского сельского поселения

В.Ж.Иванова